共 2页  第 1页

江南大学校际交流学生赴港澳台地区

游 学 协 议 书

甲方：江  南  大  学

      住所地：无锡市滨湖区蠡湖大道 1800 号

乙方：姓名（学生）：           专业：

性别：                  学号：

出生日期：              身份证号码：

联系电话：              通行证号码：

住址（户籍所在地）：

甲乙双方在平等自愿的基础上，就甲方派遣乙方港澳台地区游学

事宜达成如下协议：

第一条 甲方为提高人才培养质量，促进优质教育资源交流，甲方

派遣乙方赴       地区参加          大学进行游学活动，时间为

        年   月   日至        年   月   日。

第二条 经乙方申请，同意选派乙方赴港澳台地区合作院校游学，

乙方接受甲方的派遣。

第三条 甲方义务：

（一）甲方积极开辟渠道，为学生赴港澳台地区游学提供信息咨

询和必要指导。

（二）为乙方提供办理出境手续必要的公函（包括邀请信、派遣

函、赴台批件等）。

（三）乙方在港澳台地区学习期间，甲方与乙方所在交流学校保

持联系，了解乙方学习、生活及其它情况。

第四条 乙方义务：

 共 2页  第 2页

（一）乙方必须征得家长及所属学院同意后方可赴港澳台地区。

（二）乙方在港澳台地区交流期间，应坚守“一个中国”原则，自

觉维护国家荣誉，不得从事有损国家利益和安全的活动。遵守所在地

区法律和所在交流学校的有关规定。提高风险防范意识，保障人身安

全。

（三）由于乙方的违约、违法或违纪等行为引发的不利后果和法

律责任由乙方承担。

（四）乙方在游学期间按照既定计划活动，应在结束后按时回校

学习，并在回校 15 日内向甲方提交游学总结。不按既定计划回校学

习的，不予承认乙方在外学习期间所修学分，并按旷课处理。

（五）与乙方所在学院保持联系，汇报在外学习、生活等情况。

第五条 乙方在港澳台地区交流期间应购买人身、医疗、财产保

险，对自己游学全程中的人身财产安全负责。在外游学期间若出现人

身伤害事故（含伤亡等）、日常的医疗费用等由乙方通过所在地区购

得的相应保险理赔取得，不足部分由学生自行承担。

第六条 本协议一式二份，以中文拟定，甲乙双方各执一份。

第七条 本协议自签订之日起生效。

甲方（代表签字盖章）：

乙方签字（学生）：

签约时间：

签约地点：江南大学